Решение
межведомственной комиссии по охране труда

при Администрации города Сургута

г.Сургут «15» марта 2017 года

1. О выполнении решения межведомственной комиссии по охране труда
при Администрации города от 08.11.2017 года.

Докладчик:
Фалдина Л.Л. - и.о. начальника управления по труду Администрации

города Сургута.
Заслушав информацию о выполнении решения межведомственной

комиссии по охране труда при Администрации города от 08.11.2017 года,
РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.

2. Анализ состояния производственного травматизма в организациях
города Сургута за 2016 год, предложения по профилактике нарушений
требований охраны труда.

Докладчик:
Голев С.Н. - начальник отдела, главный государственный инспектор труда

Государственной инспекции труда в Ханты-Мансийском автономном округе
Югре.

Заслушав информацию о состоянии производственного травматизма в
организациях города Сургута за 2016 год и о мерах по профилактике нарушений
требований охраны труда,

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Управлению по труду Администрации города:

организовать ежеквартальное размещение информации о произошедших
несчастных случаях на производстве на официальном портале Администрации
города;

на заседания межведомственной комиссии по охране труда при
Администрации города приглашать руководителей организаций, допустивших
случаи травматизма с тяжелым и смертельным исходом по причине
неудовлетворительной организации производства работ;

совместно с Государственной инспекцией труда в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре (Голе в С.Н.) в срок до 01.06.2017 года организовать
проведение заседания круглого стола с представителями градообразующих
предприятий по вопросам применения законодательства об охране труда.

3. Отчеты руководителей организаций, допустивших случаи травматизма с
тяжелым и смертельным исходом по причине неудовлетворительной организации
производства работ.

Докладчики:
Курин П.О. - главный инженер СМТ N22 ОАО «Сургутнефтегаз»;
Калиева Г .М. заместитель генерального директора 000

«ЮганСтроЙТранс».
Заслушав информацию о выполнении мероприятий по устранению причин

несчастных случаев на производстве со смертельным исходом и о работе по
профилактике и недопущению подобных происшествий,

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать администрации СМТ N22 ОАО «Сургутнефтегаз» и

000 «ЮганСтройТранс» обеспечить контроль за выполнением работ
повышенной опасности.

4. Проблемы и задачи в осуществлении надзорной деятельности в
учреждениях социальной сферы города Сургута.

Докладчик:
Грехов С.А. - заместитель начальника отдела надзорной деятельности по

городу Сургуту Управления надзорной деятельности Главного Управления МЧС
РФ по ХМАО-Югре.

Заслушав информацию о состоянии пожарной безопасности в учреждениях
социальной сферы города Сургута,

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Руководителям структурных подразделений Администрации города,

имеющим в своем подчинении подведомственные организации, заключившие со
специализированными организациями договоры на проведение независимой
оценки пожарного риска организовать работу по обязательному соблюдению
условий договора в части проверки работоспособности противопожарного
оборудования и качественного обслуживания систем противопожарной защиты.
Срок исполнения - постоянно.

5. Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по охране
труда при Администрации города на 2017 год.

Докладчик:
Фалдина л.л. - и.о. начальника управления по труду Администрации

города.
Заслушав информацию,
РЕШИЛИ:
5.1. Утвердить план работы межведомственной комиссии по охране труда

при Администрации города на 2017 год.
5.2. Управлению по труду Администрации города по предложению членов

комиссии и решению председателя своевременно вносить изменения в

действующую редакцию плана работы межведомственной комиссии по охране
труда при Администрации города на 2017 год.

Председательствующий на заседании комиссии,
заместитель главы Администрации города А.Р. Пелевин

Секретарь комиссии - и.о. начальника
управления по труду Администрации города л.л. Фалдина